[image: ]
ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2024г.                                                                                     № 8

п. Заиграево

«О внесении изменений и дополнений в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 22.12.2023 № 301 «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»».

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия о внесении изменений и дополнений в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 22.12.2023 № 301 «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь ст. 21, 22, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 22.12.2023  № 301  «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»:

а) п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.«Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Заиграевский район» на 2024год:
1) общий объем доходов в сумме 2 499 607 742,58руб., в том числе безвозмездных поступлений в сумме 2 096 217 157,57 руб.;
[bookmark: _GoBack]2) общий объем расходов в сумме 2 542 233 860,37 руб.;
3) Дефицит бюджета муниципального образования «Заиграевский район» в сумме 42 626 117,79 руб.»
           б) статью 6. изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Дорожный фонд муниципального образования «Заиграевский район».
Утвердить Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на 2024 год в сумме 398 658 325,79 руб., на 2025 год в сумме 89 593 610,00 руб., на 2026 год в сумме 69 157 440,00 руб.

в) статью 12 изложить в следующей редакции:
 «Статья 12. Резервный фонд администрации муниципального образования «Заиграевский район»:
Утвердить объем бюджетных ассигнований Резервного фонда администрации муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год в сумме 1 138 565,08 руб.,  на 2025 год в сумме 1 616 700,00 руб.; на 2026 год в сумме 1 616 700,00 руб.»

г)статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Бюджетные ассигнования раздела «Охрана окружающей среды»
Установить, что бюджетные ассигнования на реализацию полномочий органов местного самоуправления по проведению природоохранных мероприятий, предусмотренные по подразделу «Другие вопросы в области охраны окружающей среды» раздела «Охрана окружающей среды» классификации расходов бюджетов, предоставляются в 2024 году в объеме до 26 521 625,72 руб., в 2025 году в объеме до 14 675 085,00 руб. и в 2026 году в объеме до 14775 085,00 руб. ежегодно, в случае и в пределах поступления доходов в бюджет муниципального образования «Заиграевский район» от платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами, платы за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты, платы за размещение отходов производства и потребления, от штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей средыи природопользования, а также суммы административных штрафов, установленных законами Республики Бурятия за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований.

д) изложить приложение  1, согласно приложению 1 к настоящему решению;
е) изложить приложение  3, согласно приложению 2 к настоящему решению;
ё) изложить приложение  4, согласно приложению 3 к настоящему решению;
ж) изложить приложение  5, согласно приложению 4 к настоящему решению;
з) изложить приложение  7, согласно приложению 5 к настоящему решению;
и) изложить приложение  9, согласно приложению 6 к настоящему решению;
й) изложить приложение  11, согласно приложению 7 к настоящему решению;
к) изложить приложение 15, согласно приложению  8 к настоящему решению;
л)  изложить приложение 17, согласно приложению  9 к настоящему решению;

	2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вперед» и разместить на сайте – https://zaigraevo.gosuslugi.ru/, не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район»».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»                                                            В. А. Шальков

Председатель Заиграевского районного
Совета депутатов муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия                                             И. М. Кириллов

3

image1.wmf